negligenter in Ecclesia tractatur, ut nudum tantum hujus functionis nomen relictum sit: quid autem sancti in eo contineatur, ne suspiciari quidem homines videantur. Hoc igitur universe Susceptores semper cogitent, se hac potissimum lege obstrictos esse, ut spirituales filios perpetuo commendatos habeant, atque in iis, quæ ad Christianæ vitæ institutionem spectant, curent diligenter, ut illi tales se in omni vita præbeant, quales eos futuros esse solemni cæremonia spoponderunt. Audiamus quid ea de re sanctus Dionysius scribat, verba sponsoris exprimens:

*Dionys. de Ecccl.  
Hierarch. cap. 7.  
pars. 3.*

*Spondeo puerum inductrurum, cum ad sacram intelligentiam venerit, sedulis abortionibus meis, ut abrenunciet contrariis; omnino profiteatur, peragatque divina, quæ pollicetur. Idem Divus Augustinus, Vos, inquit, ante omnia tum viros, quam mulieres, qui filios in baptismate suscepisti, moneo, ut cognoscatis fidejussores apud Deum extitisse pro illis, quos visi estis de sacro fonte suscipere. Ac profecto decet maxime, eum, qui aliquod officium suscepit, in eo diligenter exequendo nunquam defatigari: & qui se alterius paedagogum, & custodem professus est, minime pati, illum esse desertum, quem semel in fidem, & clientellam suam recepit, donec illum opera, & præsidio suo egere intellexerit. Quæ autem filii spiritualibus tradenda sint, paucis Divus Augustinus comprehendit, cum de hoc ipso Susceptorum officio loqueretur: inquit enim:*

*Quid Susceptores filios suos spirituales docere debant, fuisse Aug. ser. 165.*

*Deca-*

*Decalogum etiam, & quæ sunt prima Christianæ Religionis rudimenta.*

*de tempore: sed  
hac habentur de  
conf. dist. 4. cap.  
120. Vos autem.*

*29. Quivis promiscue ad Susceptoris munus non est admittendus.*

Quæ cum ita se habeant, facile intelligimus, cuinam hominum generi sanctæ hujus tutelæ administratio committenda non sit, nimirum iis, qui eam gerere aut fideliter nolint, aut sedulo, & accurate non queant. Quocirca præter naturales parentes, quibus non licet eam curationem suscipere, ut ex eo magis appareat, quantum hæc spiritualis educatione a carnali distet, Hæretici in primis, Judæi, infideles, ab hoc munere omnino prohibendi sunt, ut qui in ea cogitatione, & cura semper versentur, ut fidei veritatem mendaciis semper obscurent, atque omnem Christianam pietatem evertant.

*Parentes naturales filios suos suscipere non possunt.*

*30. q. 1. c. Perrenit. D Thom. in 3. p. q. 67. art. 8. ad secundum. Neque infideles, & hæretici ex Concil. Mog. can. 55. & de conf. dist. 4. cap. In Baptismate.*

*30. Quis Patrinorum numerus esse debeat.*

Plures quoque ne baptizatum de Baptismo suscipiant, sed ut unus tantum, sive vir, sive mulier, vel ad summum unus, & una, Tridentino Concilio statutum est: tum quia disciplinae, atque institutionis ordo a multitudine magistrorum perturbari poterat: tum quia providere oportebat, ne inter plures hujusmodi affinitates conjungerentur, quæ impedirent, quominus legitimo matrimonii vinculo hominum inter homines societas latius diffunderetur.

*Patrinorum numerus.  
Sess. 24. Conc.  
Trid. de reform.  
Matrim. cap. 20.  
& idem habetur de consecr. dist. 4. cap. Non plures. & de cogn. spirit. c. Quamvis.*

*31. Baptismus ad salutem omnibus necessarius.*

Sed cum cæterarum rerum cognitio, quæ hactenus expositæ sunt, fidelibus utilissima habenda sit, tum vero nihil magis necessarium videri potest, quam ut doceantur, omnibus

a) *Joan. 3. 5.*  
*Matt. 28. 19.*  
*Clemens Roman.*  
*epist. 4.*  
*Aug. in Joan.*  
*tratt. 13.*  
*Ambr. de iis, qui*  
*myster. initian-*  
*tur. c. 4. Conc.*  
*Later. cap. 1.*  
*Citra Bapti-*  
*sum nullus*  
*omnino salvati*  
*potest.*

*Conc. Trid. de*  
*Baptismo can. 5.*  
*& sess. 6. de justi-*  
*ficatione cap. 4.*  
*De Baptismo*  
*parvulorum sess.*  
*5. Concil. Trid.*  
*decreto de pecca-*  
*to originali, &*  
*sess. 7. de Baptis.*  
*c. 12. 13. & 14.*  
*Dionys. Areop.*  
*de Eccl. Hier. c. 7.*  
*Aug. epist. 28. &*  
*lib. 1. de peccar.*  
*merit. & remiss.*  
*c. 23. Conc. Mi-*  
*terit. cap. 2.*  
*b) Matt. 19. 14.*  
*c) Marc. 10. 16.*  
*Luc. 18. c. 15.*  
*d) 1. Cor. 1. 16.*

e) *Gen. 17. 11.*  
*Levit. 12. 3.*  
*Luc. 1. 59.*  
*f) Eph. 2. 11.*  
*g) Col. 2. 11.*  
*h) Rom. 5. 17.*  
*Dion. Areop. in*  
*7. c. li. de Hier.*  
*Eccl. hanc ratione-*  
*nem habet.*

hominibus Baptisi legem (a) a Domino præscriptam esse, ita ut, nisi per Baptismi gratiam Deo renascantur, in sempiternam miseriam, & interitum a parentibus, sive illi fideles sive infideles sint, procreentur. Igitur saepius a Pastoribus explicandum erit, quod apud Evangelistam legitur: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua, & Spiritu Sancto, non potest introire in regnum Dei.*

### 32. Infantes omnino sunt baptizandi.

Quam legem non solum de iis, qui adulta aetate sunt, sed etiam de pueris infantibus intelligendam esse, idque ab Apostolica traditione Ecclesiam accepisse, communis Patrum sententia, & authoritas confirmat. Præterea credendum est, noluisse Christum Dominum Baptismi Sacramentum, & gratiam pueris dengari, de quibus dicebat: (b) *Sinite parvulos, & nolite eos prohibere ad me venire, talium est enim regnum celorum,* (c) quos amplexabatur, super quos manus imponebat, & quos benedicebat. Deinde cum (d) legimus totam aliquam familiam a Paulo baptizatam esse, satis appareat, pueros etiam, qui in illorum numero erant, salutari fonte ablutos esse. Deinde Circumcisio, quæ figura fuit Baptismi, eum morem maxime commendat. (e) Pueros enim octavo die circumcidi solitos, nemo est, qui ignoret. Ac quibus (f) circumcisio manufacta in expoliatione corporis carnis proderat, iisdem Baptismum, qui est (g) circumcisio Christi non manufacta, prodeesse perspicuum est.